



**MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA**  
**SECRETARIA DE GESTÃO**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

Processo nº 11.045/2020  
Pregão Eletrônico nº 35/2020

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Nesta data, após analisado o resultado do Pregão acima, ADJUDICO o seu objeto aos licitantes vencedores, conforme discriminado a seguir, deixando de adjudicar os itens 09, 10 e 11, em virtude das ofertas finais ficarem acima da média de mercado, sendo declarados como fracassados.

Item	Unid.	Qtd.	Objeto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	01	Bumbo Marching Band 16x14", bumbo com colere (Carrier), aro preto, pele leitosa com anel.	Luen	R\$ 618,00	R\$ 618,00
03	Unid.	01	Bumbo Marching Band 20x14", bumbo com colere (Carrier), aro preto, pele leitosa com anel.	Luen	R\$ 737,00	R\$ 737,00
04	Unid.	01	Bumbo Marching Band 22x14", bumbo com colete (Carrier), aro preto, pele leitosa com anel.	Luen	R\$ 795,00	R\$ 795,00
06	Unid.	06	Caixa 15x14", caixa com 6 afinações, corpo chapa escovada, aro chapa preto e pele leitosa, incluso par de baquetas e talabares.	Luen	R\$ 147,00	R\$ 882,00
07	Unid.	09	Escaleta 32 teclas, escaleta em ABS, afinação em C(Dó), alcance de F(Fá) a C(Dó), bocal direto na escaleta e outro para cano de extensão com bag.	Dolphin	R\$ 99,00	R\$ 891,00
13	Par	04	Par de baquetas, para Tenor Quadríton.	Luen	R\$ 39,00	R\$ 156,00
18	Unid.	05	Surdo 30x14", surdo 6 afinações, corpo chapa escovada, aro chapa preto, incluso par de baquetas e talabarte.	Luen	R\$ 177,00	R\$ 885,00
19	Unid.	13	Talabarte de Lira, couro sintético branco corpo alumínio.	Jog	R\$ 49,90	R\$ 648,70
20	Unid.	05	Zabumba 20x18", 10 afinações, corpo verniz, aro chapa preto e pele leitosa, incluso par de baquetas bola borracha e dois talabartes para usar em X.	Luen	R\$ 293,00	R\$ 1.465,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 7.077,70</b>
<b>Itens acima: LUGGI INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI – ME.</b> <b>CNPJ. 20.213.705/0001-02</b>						



**MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA**  
**SECRETARIA DE GESTÃO**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

Item	Unid.	Qtd.	Objeto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	Unid.	01	Bumbo Marching Band 18x14", bumbo com colete (Carrier), aro preto, pele leitosa com anel.	Luen	R\$ 692,99	R\$ 692,99
05	Unid.	06	Caixa 14x12", caixa tenor com colete, dupla afinação e aro preto.	Luen	R\$ 798,00	R\$ 4.788,00
08	Unid.	13	Lira 25 teclas juvenil.	Jog	R\$ 639,97	R\$ 8.319,61
12	Par	40	Par de baquetas de repique, ponta de madeira (OLIVA).	Combat	R\$ 4,80	R\$ 192,00
14	Par	03	Par de prato Marching Band 18", prato latão 18" com alça.	N Gate	R\$ 449,88	R\$ 1.349,64
15	Par	05	Par de pratos Marching Band 14", par de pratos latão com alça.	Orion	R\$ 249,80	R\$ 1.249,00
16	Unid.	02	Quadriton 08/10/12/13	Adah	R\$ 1.348,90	R\$ 2.697,80
17	Unid.	01	Surdo 14x14" - Marcial, surdo com colete (Carrier), aro preto, pele leitosa com anel.	Luen	R\$ 598,80	R\$ 598,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 19.887,84</b>
<b>Itens acima: PEDRO G. FERNANDES – ME. CNPJ. 08.945.027/0001-69</b>						

Porto Ferreira, 03 de setembro de 2020.

**Edson C. Pereira**

*Pregoeiro*